
KUJCP01CAZVR

SMLOUVA O ZVLÁŠTNÍM ÚČTU PRO SPLACENÍ

PENĚŽITÝCH VKLADŮ PŘI ZALOŽENÍ OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI

^íoetoj $64/z.Zs

25874899

Československá obchodní banka, a. s.
Radlická 333/150, 150 57 Praha 5; IČO: 00001350
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vloíka 46 
(dále jen "ČSOB")
za ČSOB Krásová Radka Ing., Klientský pracovník pro FIB - II

pobočka FIB České Budějovice - Lannova,
Lannova tř. 11/3, České Budějovice, 37001

Příloha:

JIHOČESKY KRAJ 
KRAJSKÝ ÚRAD 

EKONOMICKÝ ODBOR

Ev. 3*04,40

obchodní firma 

sídlo

společnost založená dne 
(dále jen "SpolečnosťVresp. "majitel účtu")

za majitele účtu

South Bohemian Nuclear Park, s.r.o.
Lipová 1789/9, České Budějovice 2,37005, Česká republika 

27.9.2022, dosud nezapsaná v obchodním rejstříku

jméno, příjmení titul/obchodní firma/ 
název
trvalý pobyt/sídlo

rodné číslo (datum narození)/IČO

zapsaný/á v rejstříku vedeném/
registrovaný/á

oddíl
(dále jen "Správce vkladů")

Jihočeský kraj

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

70890650

vznik na základě ústavního zákona č.347/1997 Sb.

, vložka

zastoupený/á Ing. Tomáš Hajdušek - zplnomocněný zástupce
zasílací adresa South Bohemian Nuclear Park, s., Lipová 1789/9, České Budějovice 2,

37005, Česká republika

uzavírají ve smyslu příslušných ustanovení občanského zákoníku a zákona o obchodních korporacích

Smlouvu o zvláštním účtu
pro splacení peněžitých vkladů při založení obchodní společnosti

(dále jen "Smlouva")

1. ČSOB se zavazuje ke dni uzavření Smlouvy zřídit a vést zvláštní účet číslo 21022022/0300 v měně CZK (dále jen 
"Účet") určený výhradně pro splacení peněžitých vkladů do založené Společnosti.

2. Pro platby v cizí měně je stanoveno číslo Účtu ve tvaru IBAN CZ81 0300 0000 0000 2102 2022 včetně bankovního 
identifikačního kódu ČSOB: CEKOCZPP.

3. Majitel účtu zabezpečí, aby byly na Účet převedeny nebo vloženy jen peněžité vklady do založené Společnosti.
4. Do doby vzniku Společnosti nelze s peněžními prostředky na Účtu nakládat, s výjimkou postupu připuštěného 

příslušnými ustanoveními zákona o obchodních korporacích.
5. ČSOB vydá na žádost Správce vkladů potvrzení o výši peněžních prostředků na Účtu pro účely zápisu Společnosti 

do obchodního rejstříku.
6. Dnem vzniku Společnosti přechází vlastnické právo k vkladům - peněžním prostředkům na Účtu - na Společnost 

(tedy i právo nakládat s peněžními prostředky). Pro účely nakládání s peněžními prostředky je ČSOB oprávněna 
vyžadovat předložení dokladu o vzniku Společnosti. Smluvní strany se mohou dohodnout, že uzavřou smlouvu

strana 1 z 2

Československá obchodní banka, a. s.
Radlická 333/150, 150 57 Praha 5; IČO: 00001350

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46

*KUJCP01CAZVR*



o zřízení platebního účtu u ČSOB s tím, že přidělené číslo Účtu dle této Smlouvy bude číslem platebního účtu
Společnosti.

7. ČSOB umožní nakládat s peněžními prostředky na Účtu za účelem jejich vrácení vkladatelům, jestliže jí bylo
předloženo pravomocné rozhodnutí příslušného rejstříkového soudu o odmítnutí nebo zamítnutí návrhu na zápis
Společnosti do obchodního rejstříku nebo pravomocné rozhodnutí soudu o zastavení řízení o zápisu. Nebyl-li ještě
podán návrh na zápis Společnosti do obchodního rejstříku, ČSOB umožní nakládat s peněžními prostředky na Účtu
za účelemjejich vrácení vkladatelům, bylo-li jí předloženo prohlášení zakladatele/ů Společnosti o této skutečnosti s
podpisy, jejichž pravost byla úředně ověřena, a byl-li jí vrácen originál i všechny úředně ověřené opisy potvrzení ve
smyslu bodu 5. shora, pokud již potvrzení bylo Správci vkladů vydáno.

8. Vrácením peněžních prostředků dle bodu 7. shora Smlouva zanikne a ČSOB Účet zruší.
9. ČSOB a majitel účtu sjednávají, že součástí Smlouvy jsou Předsmluvní informace a Obchodní podmínky pro účty

a platby pro právnické osoby a fyzické osoby - podnikatele ze dne 1.7.2022 (dále jen "Podmínky"). Majitel účtu si
je vědom toho, že vzhledem k tomuto ujednání jsou smluvní strany vázány nejen touto Smlouvou, ale mají rovněž
práva a povinnosti obsažené v těchto Podmínkách a že nesplnění povinnosti z nich vyplývající má stejné důsledky
jako nesplnění povinnosti vyplývající z této Smlouvy, která na ně odkazuje. Odchylná ustanovení Smlouvy mají
přednost před zněním těchto Podmínek.

10. Majitel úětu souhlasí s tím, že si ČSOB úětuje za bankovní služby poplatky dle Sazebníku ČSOB pro právnické
osoby a fyzické osoby - podnikatele (dále jen "Sazebník"). Majitel účtu se zavazuje tyto poplatky platit. ČSOB je
oprávněna tyto poplatky inkasovat z Úětu.

11. ČSOB je oprávněna od Smlouvy odstoupit v případě závažného porušení smluvní povinnosti majitelem úětu. Dnem
doručení odstoupení majiteli úětu závazek ze Smlouvy zaniká.

12. Majitel účtu prohlašuje a stvrzuje podpisem Smlouvy, že byl seznámen s Informací o zpracování osobních údajů,
Sazebníkem a Podmínkami a že mu byly před uzavřením Smlouvy poskytnuty informace dle zákona o platebním
styku. Majitel účtu dále potvrzuje, že byl seznámen s tzv. překvapivými ustanoveními, jež nemusel ve smluvní
dokumentaci očekávat, a to s ustanoveními Podmínek týkajícími se možnosti započtení splatných i nesplatných
pohledávek ČSOB vůči majiteli účtu, zákazu postoupit svá práva či pohledávky za ČSOB, zákazu zastavit
pohledávky za ČSOB vyplývající ze Smlouvy (kapitola B. označená Podmínky, část I., oddíl Započtení a postoupení)
a oprávnění a způsobu nakládání s Účtem a peněžními prostředky na Úětu (kapitola B. označená Podmínky, část I.,
oddíl Nakládání s účtem a prostředky na účtu).

13. ČSOB a majitel účtu sjednávají právo ČSOB měnit Smlouvu, Podmínky a Sazebník způsobem a s důsledky
uvedenými v Podmínkách.

14. Smlouvu lze měnit také na základě dohody smluvních stran způsobem uvedeným ve Smlouvě nebo v Podmínkách,
a to zejména v listinné podobě, příp. v elektronické podobě (jestliže je změna tímto způsobem umožněna)
prostřednictvím elektronického bankovnictví nebo s využitím biometrického podpisu majitele účtu, ev. jiným
dohodnutým způsobem.

15. Je-li majitel účtu tzv. povinným subjektem ve smyslu § 2 zákona o registru smluv a dopadá-li na tuto Smlouvu
nutnost jejího zveřejnění v registru smluv podle příslušných ustanovení cit. zákona, je majitel úětu povinen na své
náklady zajistit řádné uveřejnění této Smlouvy v registru smluv, a to bez zbytečného odkladu po jejím uzavření,
včetně jejích případných dodatků a souvisejících dokumentů.

16. Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.
Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvními stranami, s výjimkou případů uvedených v předchozím bodě.

17. Majitel úětu podpisem této Smlouvy potvrzuje, že převzal a seznámil se s Informačním přehledem o systému
pojištění pohledávek z vkladů.

18. Zvláštní ujednání:
Žádná.

V Českých Budějovicích dne 03.10.2022

strana 2 z 2

Československá obchodní banka, a. s.
Radlická 333/150,150 57 Praha 5; IČO: 00001350

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Méstským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46


